
ВЕСТИ
Арамильские

№ 19 (1356) 21.04.2021
27

3. Грузовой мусоровоз
КО-440В, государственный номер 
О242ВВ96
Год выпуска 2010

город Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о 
регистрации ТС
от 17.11.2010
66УР775192

Администрация 
Арамильского 
городского округа

1 060 000

4. Жилой дом с кадастровым номером 
66:33:0101010:870 общей площадью 
28 кв.м и земельный участок общей 
площадью 587 кв.м. с кадастровым 
номером 66:33:0101010:61

город Арамиль, 
ул. Рабочая, 8  

Выписка из 
Единого государ-
ственного реестра 
недвижимости  от 
22.01.2021

Арамильский 
городской округ

1 450 000

5. Грузовой автомобиль: 
тип ТС: Ассенизационная,
марка: ЗИЛ-431412-МПФ-3.602,
год изготовления ТС: 1997,
цвет кузова (кабины): зеленый

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о 
регистрации ТС 
66 ЕВ 633353 от 
26.05.1998

Администрация 
Арамильского 
городского округа

60 000

1.2. Главу 9 изложить в следующей редакции:
«Планируемый размер доходов от продажи имущества составит 4 820 000 (четыре миллиона во-

семьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 апреля 2021 года № 83/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 11сентября 2020 года № 74/12 «Об утверждении Положения о порядке организации и про-

ведения публичных слушаний на территории Арамильского городского округа в новой редакции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Экспертного заклю-
чения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области от 29 января 2021 года № 50-ЭЗ, в соответствии со статьей 23 Устава Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 сентября 2020 года № 74/12 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Арамильского городского округа в новой редакции» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 5 статьи 2 Положения слово «приглашают» заменить словом «пригла-
шает»;

1.2. В абзаце втором пункта 2 статьи 3 Положения слова «в абзаце втором статьи 2» заменить сло-
вами «в пункте 2 статьи 2»; 

1.3. В пунктах 10, 12, 13 статьи 2 Положения слово «комиссии» заменить словом «Комиссии», сло-
во «комиссией» заменить словом «Комиссией»;

1.4. В абзаце втором пункта 2 статьи 3 Положения слова «нормативный правовой акт о порядке уче-
та предложений по проекту Устава, проекту Решения Думы о внесении изменений в Устав, принятый 
представительным органом городского округа.» заменить словами «установленный Думой городско-
го округа порядок учета предложений по проекту Устава городского округа, проекту Решения Думы о 
внесении изменений в Устав городского округа, а также порядок участия граждан в его обсуждении.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Ара-
мильского городского округа по местному самоуправлению (Т.А. Первухина).

Председателя Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова
Исполняющий обязанности  Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 апреля 2021 года № 83/8

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 29 октября 2009 
года № 30/14 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, 

учреждаемых в органах местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре долж-
ностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не 
входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», Зако-
ном Свердловской области от 4 августа 2020 года № 90-ОЗ «О внесении изменения в параграф 3 Ре-
естра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных 
органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образова-
ний», на основании Экспертного заключения Государственно-правового Департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 03 февраля 2021 года 2021 № 74-ЭЗ, 
статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Арамильского городского округа от 29 октября 2009 года № 
30/14 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых 
в органах местного самоуправления Арамильского городского округа» (далее – Решение Думы) сле-
дующие изменения:

1.1. В наименовании Решения Думы слова «муниципальных должностей муниципальной службы» 
заменить словами «должностей муниципальной службы»;

1.2. Приложение к Решению Думы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова
Исполняющий обязанности  Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Утвержден
Решением Думы

Арамильского городского округа
от 08 апреля 2021 года № 83/8

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий председателя Думы Арамильского городского округа и Думы Арамильского город-
ского округа:

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Арамильского городского округа 
для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к главным должностям:

- начальник организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа.

Параграф 1-2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обе-
спечения исполнения полномочий Главы Арамильского городского округа, относящиеся к стар-
шим должностям:

- помощник Главы Арамильского городского округа.

Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий Администрации Арамильского городского округа, отраслевых (функциональных) 
органов Администрации Арамильского городского округа:

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-
чий Администрации Арамильского городского округа:

1) должности муниципальной службы, относящиеся к высшим должностям:
- Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
- Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.
2) должности муниципальной службы, относящиеся к главным должностям:
- начальник отдела, не входящего в состав другого структурного подразделения;
- заведующий отделом, не входящим в состав другого структурного подразделения.
3) должности муниципальной службы, относящиеся к ведущим должностям:
- заведующий отделом, входящим в состав другого структурного подразделения;
- начальник отдела, входящего в состав другого структурного подразделения;
- заместитель начальника отдела, не входящего в состав другого подразделения. 
4) должности муниципальной службы, относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист;
- ведущий специалист.
5) должности муниципальной службы, относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории;
- специалист 2 категории.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий отраслевых (функциональных) органов Администрации Арамильского городского округа:
1) должности муниципальной службы, относящиеся к главным должностям:
- председатель Комитета;
- начальник Отдела.
2) должности муниципальной службы, относящиеся к ведущим должностям:
- заместитель председателя Комитета;
- заместитель начальника отдела.
3) должности муниципальной службы, относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист;
- ведущий специалист.
4) должности муниципальной службы, относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории;
- специалист 2 категории.

Параграф 2-1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий контрольно-счетного органа городского округа:

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-
чий контрольно-счетного органа муниципального образования, относящиеся к высшим долж-
ностям:

- председатель контрольно-счетного органа.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий контрольно-счетного органа муниципального образования, относящиеся к ведущим долж-
ностям:

- инспектор контрольно-счетного органа.

Параграф 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа:

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-
чий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
относящиеся к высшим должностям:

1) Председатель Комитета.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
относящиеся к главным должностям:

1) заместитель Председателя Комитета.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий Отдела образования Арамильского городского округа:

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-
чий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к высшим должностям:

1) начальник Отдела.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к главным должностям:
1) заместитель начальника Отдела.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномо-

чий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к младшим должностям:
1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

Опровержение
В прошлом номере газеты «Арамильские вести» (от 14 апреля) в материале под названием «В 
теплой дружественной обстановке» была допущена фактическая ошибка: должность Сергея 
Ипатова была указана как директор ДЮСШ «Дельфин». Им на данный момент является 
Алексей Павлович Трифонов, а его заместителем (по общим вопросам) – Сергей Юрьевич 
Ипатов. Редакция издания приносит свои извинения в связи с допущением ошибки.

Официально


